

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 920/2021 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº036/2021, REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS DE MOTOBOMBAS SUBMERSAS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DO DEMAESS, COMPREENDENDO A SOLICITAÇÃO E TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I, DESTE EDITAL.**

**DESPACHO.** Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 036/2021**, objetivando, a Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de conjuntos de motobombas submersas, atendendo as necessidades do DEMAESS, compreendendo a solicitação e Termo de Referência Anexo I, deste edital. ., para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

**LILIAN SBROLINI DE ALENCAR ME**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 05.653.347/0001-57 estabelecida na RUA SEBASTIAO ORIGUELA BUCK nº 715 Bairro COLINA DOS SONHOS II MONTE AZUL PAULISTA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	MANUTENÇÃO E REFORMA MOTOBOMBA SUB 6" 07 CV - CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NO TERMO DE REFERENCIA - ANEXO I DO EDITAL.			4	UN	R\$ 4.300,00	R\$ 17.200,00
2	MANUTENÇÃO E REFORMA MOTOBOMBA SUB 6" 09 CV - CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NO TERMO DE REFERENCIA - ANEXO I DO EDITAL.			4	UN	R\$ 4.300,00	R\$ 17.200,00
3	MANUTENÇÃO E REFORMA MOTOBOMBA SUB 6" 10 CV - CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NO TERMO DE REFERENCIA - ANEXO I DO EDITAL.			4	UN	R\$ 5.200,00	R\$ 20.800,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO

4	MANUTENÇÃO E REFORMA MOTOBOMBA SUB 6" 20 CV - CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NO TERMO DE REFERENCIA - ANEXO I DO EDITAL.			4	UN	R\$ 6.900,00	R\$ 27.600,00
5	MANUTENÇÃO E REFORMA MOTOBOMBA SUB 6" 11 CV - CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NO TERMO DE REFERENCIA - ANEXO I DO EDITAL.			4	UN	R\$ 5.500,00	R\$ 22.000,00
6	MANUTENÇÃO E REFORMA MOTOBOMBA SUB 6" 4,5 CV - CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NO TERMO DE REFERENCIA - ANEXO I DO EDITAL.			4	UN	R\$ 3.300,00	R\$ 13.200,00
7	MANUTENÇÃO E REFORMA MOTOBOMBA SUB 6" 05 CV - CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NO TERMO DE REFERENCIA - ANEXO I DO EDITAL.			4	UN	R\$ 3.800,00	R\$ 15.200,00
8	MANUTENÇÃO E REFORMA MOTOBOMBA SUB 6" 06 CV - CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NO TERMO DE REFERENCIA - ANEXO I DO EDITAL.			4	UN	R\$ 4.000,00	R\$ 16.000,00
9	MANUTENÇÃO E REFORMA MOTOBOMBA SUB 6" 12 CV - CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NO TERMO DE REFERENCIA - ANEXO I DO EDITAL.			4	UN	R\$ 5.700,00	R\$ 22.800,00
10	MANUTENÇÃO E REFORMA MOTOBOMBA SUB 6" 15 CV - CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NO TERMO DE REFERENCIA - ANEXO I DO EDITAL.			4	UN	R\$ 6.000,00	R\$ 24.000,00
11	MANUTENÇÃO E REFORMA MOTOBOMBA SUB 6" 18 CV - CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NO TERMO DE REFERENCIA - ANEXO I DO EDITAL.			4	UN	R\$ 6.500,00	R\$ 26.000,00
12	MANUTENÇÃO E REFORMA MOTOBOMBA SUB 6" 22			4	UN	R\$ 7.300,00	R\$ 29.200,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO

	CV - CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NO TERMO DE REFERENCIA - ANEXO I DO EDITAL.						
13	MANUTENÇÃO E REFORMA MOTOBOMBA SUB 6" 27 CV - CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NO TERMO DE REFERENCIA - ANEXO I DO EDITAL.			4	UN	R\$ 7.800,00	R\$ 31.200,00
14	MANUTENÇÃO E REFORMA MOTOBOMBA SUB 6" 32,5 CV - CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NO TERMO DE REFERENCIA - ANEXO I DO EDITAL.			4	UN	R\$ 8.500,00	R\$ 34.000,00
15	MANUTENÇÃO E REFORMA MOTOBOMBA SUB 6" 04 CV - CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NO TERMO DE REFERENCIA - ANEXO I DO EDITAL.			4	UN	R\$ 3.200,00	R\$ 12.800,00
<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>							<b>R\$ 329.200,00</b>
<b>TOTAL DO CERTAME</b>							<b>R\$ 329.200,00</b>

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 329.200,00** (trezentos e vinte e nove mil e duzentos reais).

PUBLIQUE-SE.

SÃO SIMÃO, 12 DE NOVEMBRO DE 2021.

**FÁBIO CAPANEMA DE SOUZA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**